
≪お問い合わせ≫
静岡県中小企業団体中央会 組合支援課 （ＴＥＬ:０５４－２５４－１５１１）

【主 催】静岡県中小企業団体中央会
【共 催（予定）】静岡県中小企業団体職員協会、静岡県中小企業組合士会、静岡県青年中央会
【後 援（予定）】静岡県、静岡県市長会、静岡県町村会

本会では、令和6年度 静岡県中小企業団体中央会県大会を11月20日(水)「プラサヴェルデ」にて開催いたします。
今大会では「稼ぐ力向上」宣言！～組合が拓く中小企業の可能性～をテーマに掲げ、組合関係者が一堂に会する場

で、中小企業・組合の現状と課題、共同事業による課題解決の取り組み事例を示しながら、課題解決に向けた方策
を探る機会にしたいと存じます。
また、基調講演では、株式会社浜野製作所の浜野慶一氏をお招きし、自社での取り組みを通じて学んだ“自己変革”

及び“稼ぐ力向上”を実現するために必要なことをご講演いただきます。さらに事例報告では、県内で“稼ぐ力向上”に
取り組む組合の活動や各取り組みのポイントについて発表いただきます。
つきましては、今後の組合運営と企業活動の参考にしていただきたく、多くの皆様方にご参加いただきますよう

ご案内申し上げます。

●日 時 令和６年１１月２０日（水）１４時００分～１６時００分
※１３時３０分より受付開始

●会 場 「プラサヴェルデ コンベンションホールB」

［沼津市大手町1丁目1-4 コンベンション沼津B］ (裏面案内図参照)

●参加費 無料

基調講演

組合事例報告

総括

●お申込み 令和６年１１月５日（火）までに 裏面の「参加申込書」をＦＡＸ、または

中央会HP（https://www.siz-sba.or.jp/s/seminar/）からお申込みください。

墨田区の地域一体で行われるイベント「すみだファクトリーめぐり(通称：スミファ)」実行委員長のほか、
ものづくり企業の育成・支援拠点｢ガレージスミダ｣を開設・運営するなど、その経営スタイルは「新たな先端
都市型のものづくり」として国内外から大きな注目を集めています。
本大会では既存の在り方にとらわれず新たな挑戦を続ける同氏より、これまでの取り組み内容や実現に至る

までの経緯、最終的に感じた企業間連携の必要性・重要性についてご講演いただきます。

「稼ぐ力向上」宣言！
～組合が拓く中小企業の可能性～

令和6年度 静岡県中小企業団体中央会県大会 のご案内

  東京下町企業の挑戦！
～企業間連携が起こす新たな可能性～

「組合員の”稼ぐ力向上”」に取り組む組合事例を紹介！

事例組合の取り組みから”稼ぐ力向上”を実現させるために

必要なポイントを紐解きます！！

浜野慶一株式会社浜野製作所
代表取締役

氏

tel:０５４－２５４－１５１１


申込日：令和6年 月 日静岡県中小企業団体中央会 組合支援課 行

FAX：０５４（２５５）０６７３

組合名または 企業名

連絡ご担当者様名

T E L ― ―

No ご芳名 役職名 No ご芳名 役職名

1 ４

２ ５

３ 6

≪県大会 会場≫

プラサヴェルデ コンベンションホールB

●当日のご来場について●

※会場にお越しの際は、公共交通機関または、
お近くの一般有料駐車場をご利用下さい。

※JR沼津駅よりお越しになる方へ
沼津駅は南北の通り抜けができません。
必ず北口改札からお越しください。
南口から出てしまった場合は
西側「あまねガード下」または
東側「三つ目ガード下」を通り抜けて
会場までお越しください（所用時間20分ほど）

●「令和6年度 静岡県中小企業団体中央会県大会」－参加申込書－●

〖 会 場 案 内 図 〗

〒410-0801 沼津市大手町1丁目1-4 コンベンション沼津B TEL：055-920-4100
※JR沼津駅北口より徒歩3分


	スライド 1
	スライド 2

